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Sats på yndlingsfargene dine
Tenker du at de heftigste og mest kulørsterke fargene er forbeholdt de yngste, eller
er du redd for å male kjøkkenet i yndlingsfargen din fordi du fort kan bli lei? Da sier
vi glem det! Farger er for alle og yndlingsfarger er et sikkert kort!

Av Bjørg Owren/ifi.no

Når farge og stil diskuteres her i redaksjonen, ser vi helt bort fra at det finnes en egen ungdomsstil. Vi
har rett og slett avskaffet den, ikke bokstavelig og fordi gjennomsnittsalderen her begynner å bli sånn
passe middelaldrende, men fordi alder spiller liten rolle for hva vi liker eller ikke liker.
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Bjørg Owren, kreativ leder hos ifi.no

Cyklamen og lilla for den som er ung til sinns
Diskusjonen kan blusse opp når noen automatisk plasser kulørsterke farger i en stil for unge,
underforstått folk som er under 30. For å understreke hvor dumt det er å bruke alder som parameter når
vi definerer ulike stiler og fargepaletter, trekker jeg til det kjedsommelige fram et par trumfkort; først
historien om min venninne på 75 som for kort tid siden malte veggen i stuen cyklamen og stortrives med
det. Så toppes den med damen på 80 som ble fra seg av begeistring over å finne en sofa i lilla. Deretter
blir vi fort enig om at antall år vi har levd er lite relevant for å gruppere farger.

Visst er det noe friskt, vågalt og energisk med de mest kulørsterke fargene. Men heldigvis er ikke slike
egenskaper forbeholdt de unge, det friske og vågale i forhold til farger handler mer om å ha et
ungdommelig sinn; slik begge damene over har i fullt monn.
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Et friskt tapet fra Eijffinger/Astex for den som elsker cyklamen.

Farger og personlighet
Farger handler om mye mer en det vi ser, farger er også energi og har et språk som snakker til oss og
påvirker oss uavhengig av hva vi kan om farger. De mest kulørsterke har mest energi, og er tydeligst til å
virke tiltrekkende eller frastøtende. Ofte vet vi ikke hvorfor vi foretrekker en framfor en annen, dette er
ofte knyttet til opplevelser og erfaringer vi kan ha hatt i barndommen.

Hvilke farger vi liker er påvirket av hvem vi er, vår historie og våre opplevelser. Derfor er personligheten
vår langt mer interessant å forske i, enn alder og hva våre jevnaldrende liker når vi skal finne farger til
fornyelse av våre omgivelser.

Når vi endrer smak har det noe å gjøre med våre opplevelser, erfaringer og hvordan vi utvikler oss som
mennesker. Og i dette bildet ser det ut til at noen fargepreferanser ligger fast; en eller flere av dine
yndlingsfarger
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Et alternativ for den som elsker lilla; tapet i en dempet grålilla nyanse. Denne er fra Green Apple.

Innslag av oransje passer bestandig, også ute! Her er tekstilene fra Thibaut/Intag.

Sats på yndlingsfargen din
Hva er yndlingsfargen din? Turkis, gul, rød, blå eller en annen? Har du tenkt på hvor lenge det har vært
favoritten din? Jeg tipper det er ganske lenge. Min farge er oransje, og den har vært favoritt siden jeg var
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10-12 år. Det betyr ikke at alt jeg har er oransje eller at jeg lever med mye oransje rundt meg, men litt er
fint og jeg går ikke lei.

Og slik er det med de fleste av oss; til tross for at yndlingsfarger kan skifte med alderen, viser erfaring at
vi holder fast ved en eller flere hele livet, så derfor kan det være smart å satse på den fargen også når
du velger farger som du skal bo med.

Min favoritt er oransje, som aksentfarge i ulike nyanser skaper den god energi, sier Owren.

Vil du også lage moodboard med din yndlingsfarge, gå inn i ifi.no moodboard.

Mer informasjon
Butinox Interiør
Green Apple
Intag
Astex


